Hier endet die Lebensgeschichte der Griseldis, in Verse gefasst von Petrus de Hailles.

Petrarca:

Hanc historiam stilo nunc alio retexere visum fuit, non tam ideo, ut matronas nostri temporis ad imitandam huius uxoris pacienciam, que michi vix imitabilis videtur, quam ut legentes ad imitandam saltem femine constanciam excitarem, ut quod hec viro suo prestitit, hoc prestare Deo nostro audeant. Qui licet (ut Jacobus ait Apostolus) intentator sit malorum, et ipse neminem temptet, probat tamen et sepe nos multis ac gravibus flagellis exerceri sinit, non ut animum nostrum sciat, quem scivit ante quam crearemur, sed ut nobis nostra fragilitas notis ac domesticis indicijs innotescat. Abunde ego constantibus viris ascripserim, quisquis is fuerit, qui pro Deo suo sine murmure paciatur quod pro suo mortali coniuge rusticana hec muliercula passa est. (356ff.)

M strēnuō (V. 512): Synizese

503 igitur (abschließend) *nun (aber)*

pando s.V. 6

pro fällt im Spätlat. und Roman. mit „per“ zusammen (Szantyr S. 270), für „per“ ist die finale Bedeutung belegt (Szantyr S. 241). – vgl. Petrarca „(ideo), ut“

pro sollicitando (sc. matronas), quod sollicitare (alqm), ut *jmd. dazu bewegen, dass... hier erreichen, dass...* (und zwar dadurch, dass sie dem Beispiel von Griseldis nacheifern – vgl. Petrarca „ut...matronas...ad imitandam pacienciam excitarem“) – „cum...servum meum sollicitaverit, ut quasdam res mihi subriperet“ Gaius Inst. 3,198 – „sollicitare“ (für sollicitare) ist im MA die übliche Schreibung geworden. (Stotz 3 VII § 242.4.)

504 quod (mit Konj.) = ut finale: häufiger seit dem 6. Jh (Szantyr S. 581f.). – s.V. 508 „ut“

reliquis (sc. matronis) s.Petrarca

(quod)...detur dari *erhalten, bekommen* (dadurch, dass sie sich Griseldis zum Vorbild nehmen) – s. Petrarca „ad imitandam huius uxoris patientiam“

505 visa s.V. 495

plene (vor einem Adj.) *völlig* – „plene sapientes homines“ Cic. Off. 1,15

huius egene *egenus arm, unglücklich* – „qui...egenis opituletur“ Apul. Soc. 5 p. 130

506 sectanda *sectari = sequi nachahmen* – s. Petrarca – „mala consuetudine semper alienum laborem sequendi“ Quint. Inst. 2,6,6

pareat s.V. 272

(cum vix) sectanda (michi pareat) aut toleranda s.V. 461 „da sie kaum nachzuahmen ist (wie mir scheint), weil man sie nicht durchhalten kann“ – aut = et (spätlat. Szantyr S.500) – Hendiadyoin

507 pulsanda parte *pulsare alqm* s.V. 503 „solicitando“ – pars *Gruppe* – „... divitum partis linquere“ Hor. Carm. 3,16,24

pigrorum...virorum *piger* 1. *träge* 2. *feig* – viri = homines – im Gegensatz zu den Göttern: Verg. Aen. 6,553. Vgl. V. 4 „hominem“